
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE    DI    COSSERIA 
 Provincia   di   Savona 

Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV) 

Codice fiscale e Partita IVA: 00298560095 

Telefono: 019-519608 - Telefax: 019-519711 

Sito Internet: www.comune.cosseria.sv.it  E-mail: protocollo@comune.cosseria.sv.it 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE N.    12 

 

 

 

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI           

 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 21:00 

previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, nella solita sala delle adunanze in 

modalità mista, in presenza e in video conferenza ai sensi dell’apposito regolamento approvato con delibera 

di Consiglio n. 11 del 9/05/2022, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria  ed in seduta 

pubblica di Prima convocazione.  

Risultano: 

 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 Molinaro Roberto PRESIDENTE X       

2 Urru Tamara CONSIGLIERE X       

3 Oddera Roberto CONSIGLIERE X       

4 Bogliolo Fabrizio CONSIGLIERE X       

5 Besio Diego CONSIGLIERE X       

6 Mariotti Primo CONSIGLIERE X       

7 Tasca Fulvia CONSIGLIERE X       

8 Narduolo Rocco CONSIGLIERE X       

9 Merlano Maurizio CONSIGLIERE X       

10 Ferrando Monica CONSIGLIERE X       

11 Varalda Stefano CONSIGLIERE X       

     

  Totale Presenti: 11  

  Totale Assenti: 0  

 

 

Partecipa Dott. Alberto Marino, Segretario Comunale. 

 

Molinaro Roberto, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

http://www.comune.cosseria.sv.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

     RICHIAMATO l’art. 41, c. 1, TUEL, il quale dispone che nella prima seduta il 
Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato 
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II 
titolo III del succitato TUEL e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del 
medesimo TUEL e nel caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame 
delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri 
consiglieri;  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39, recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;  

PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei neo eletti; 

INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando 
che, nel caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle 
condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 TUEL, i Consiglieri entrano in carica all’atto 
della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione; 

PREMESSO che il giorno 10 giugno 2024 il Presidente della prima sezione elettorale ha 
provveduto all’atto di proclamazione degli eletti, a conclusione delle elezioni 
amministrative 8-9 giugno 2024;  

DATO ATTO che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 
61 del T.U. 16.5.1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della 
consultazione in data 8 e 9 giugno 2024; 

PREMESSO che successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, 
opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di cause di ineleggibilità o incompatibilità 
previste dal TUEL, ovvero di cause di incandidabilità secondo l’art. 10 della legge 
235/2012, in capo al Sindaco ed ai Consiglieri eletti; 

PREMESSO che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni del Sindaco e dei Consiglieri 
neo-eletti attestanti l’insussistenza di motivi di ineleggibilità e incompatibilità a ricoprire 
le rispettive cariche; 

VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL, 
contenente anche l’attestazione che al presente provvedimento non hanno preso parte 
soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, allegato all’originale della presente; 

VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tanto richiamato e premesso, il Consiglio comunale, con n. 11 voti  di cui 11  favorevoli, 

nessuno  contrario,  nessuno astenuto, espressi nei modi e nelle forme previste dalla legge 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o 
incompatibilità, come previste dal TUEL e dalla legge 235/2012, in capo al Sindaco ed ai 
Consiglieri eletti, e conseguentemente convalidare ad ogni effetto, a norma degli artt. 55 e 

seguenti del TUEL: 

- l’elezione del Signor Molinaro Roberto a Sindaco del Comune di Cosseria; 

- l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale: 

Urru Tamara, 

Oddera Roberto, 

Bogliolo Fabrizio, 

Besio Diego, 

Mariotti Primo, 

Tasca Fulvia, 

Narduolo Rocco, 

Merlano Maurizio, 

Ferrando Monica, 

Varalda Stefano. 

 

IL SINDACO 

 

propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, c. 4, TUEL, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti connessi con il presente 

atto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: Molinaro Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Alberto Marino 

 

 

 

PARERI 
(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174) 

 

Parere Esito Data Il Responsabile del servizio 

Regolarità tecnica Favorevole 24/06/2024 F.to Alessandro Ghione 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 28/06/2024 all’Albo Pretorio Informatico del Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 
 

Cosseria, li 28/06/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Alberto Marino 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione è stato pubblicato nelle forme di legge all’Albo 

Pretorio Informatico del Comune. 

Esecutività: 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Cosseria, li 24-giu-2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Alberto Marino 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Cosseria, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


